
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N°065 1 FORTALEZA, 08 DE ABRIL DE 2025 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Camocim - CE, por intermédio da(o) Secretaria 
Municipal da Saúde, torna público que realizará Licitação de Credenciamento n° 2025.03.26.001, para Chamamento público para o credenciamento de 
empresas especializadas na prestação de serviços de exames laboratoriais diversos, destinados aos usuários do Sistema Unico de Saúde (SUS), at9naigos 
pela Secretaria Municipal de Saúde de Camocim/CE, visando garantir a realização de análises clínicas essenciais para o diagnóstico, mo itoMátétito ¡PA/
tratamento de pacientes, conforme valores da tabela SIGTAP/SUS. A análise dos documentos ocorrerá no dia 23/04/2025 a partir das 09:01. as. O Edital 
estará disponível nos Sites: https://www.licitamaisbrasil.com.br ou https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Os interessados poderão IQ, er informações 
detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal. Camocim - CE, 07/04/2025. Rozineide Carlos de Atptújo - Agente de 
Contratação. kJ, 

......... ,.._ .2g5 % 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA — AVISO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO E DA HO-M01,0A ItYry'a".....,  g: 
ADJUDICAÇÃO — CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 004/2024/CP — Torna-se público o Resultado da Licitação e da Homologção e A 
da Concorrência Eletrônica N° 004/2024/CP, cujo OBJETO é a Execução dos serviços de reforma e ampliação do Mercado Público na s do mifliici d
Catunda - CE. Devidamente HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da empresa MF & L LOCACOES E SERVICOS EIRELI, nta no CNPJT . O 

MF sob o n°33.941.917/0001-40, no VALOR TOTAL de R$ 587.794,19 (Quinhentos e Oitenta e Sete Mil, Setecentos e Noventa e Quatro Rê Dezenove
Centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18 de Março de 2025. Catunda-CE, 07 de Abril de 2025. Christiano Alves de Lira — Ordeií1tnee
Despesas do(a), Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Desenvolvimento Urbano. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO N° 020/2025/PE — A Secretaria da 
Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Tamboril, através da sua Pregoeira, torna público que realizará no dia 24 de Abril de 2025, às 09h, no 
Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão N° 020/2025/PE. Objeto: Aquisição de material elétrico destinado á manutenção 
da rede de iluminação publica para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Tamboril — CE. 
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/ https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ 
index.php/licitacao/abertas, https://www.tamboril.ce.gov.br/licitacao.php. Informações no Endereço: Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, São Pedro, 
Tamboril-CE. Tamboril-CE, 08 de Abril de 2025. Amanda Luiza da Silva Medeiros — Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO N° 019/2025/PE — A Secretaria 
da Cultura, Turismo e Desporto do Municipio de Tamboril, através da sua Pregoeira, torna público que realizará no dia 28 de Abril de 2025, às 14h, no 
Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão N° 019/2025/PE. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de organização e apoio de eventos esportivos em diversas modalidades para atender as necessidades em 2025 da Secretaria Municipal de 
Cultura, Turismo e Desporto de Tamboril — CE. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia. 
com.br/ https://municipios-licitacoes.tce.ce,gov.br/index.php/licitacao/abertas, https://www.tamboril.ce.gov.br/licitacao.php. Informações no endereço: Rua 
Germiniano Rodrigues de Farias, S/N", São Pedro, Tamboril-CE. Tamboril-CE, 08 de Abril de 2025. Amanda Luiza da Silva Medeiros — Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO N° 018/2025/PE — A Secretaria da 
Saúde do Município de Tamboril, através da sua Pregoeira, toma público que realizará no dia 28 de Abril de 2025, às 09h, no Endereço Eletrônico: https:// 
compras.m2atecnologia.com.bd, Pregão N° 018/2025/PE. Objeto: Contratação de empresa para implantação e locação de software de solução de 
gestão em saúde, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde do Municipio de Tamboril — CE. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos 
nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/ hups://municipios-licitacoes,tce,ce.gov,br/index.php/licitacao/abertas, hups://www, 
tamboril.ce.gov.br/licitacao.php. Informações no Endereço: Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, São Pedro, Tamboril-CE. Tamboril-CE, 08 de 
Abril de 2025. Amanda Luiza da Silva Medeiros — Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Eletrônico N° 02/2025-SEGAD. A 
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 09 de abril a 23 de abril de 2025 até as 08h59min, pelo 
sistema Licita mais Brasil - hups;//licitamaisbrasil.com.br, propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico n° 02/2025-SEGAD 
- Registro de preços para futura e eventual aquisição de material gráfico para as secretarias municipais. A sessão de abertura das propostas será às 09h00min 
do dia 23 de abril de 2025. O Edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes sino - Bairro Aningas 
e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, https://licitamaisbrasil.com.br e www.municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Cruz - CE, 07 de abril de 2025. Francisca 
Leoneide de Freitas Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação - Aviso de Pregão Eletrônico N°07/2025-SEDUC. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 09 de abril a 24 de abril de 2025 até às 08h59min, pelo sistema Licita mais Brasil 
- www.licitamaisbrasil.com.br, propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico n° 07/2025-SEDUC - Prestação de Serviços 
de Transporte Escolar destinados aos alunos especiais do Ensino Fundamental e Universitários. A abertura e exame das propostas e o inicio da disputa por 
lances será às 09h00min do dia 24 de abril de 2025.0 Edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes 
s/no - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.licitamaisbrasil.com.br e www.municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Cruz - CE, 07 de abril de 
2025. Francisca Leoneide de Freitas Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão N° 2025.02.26.02PE. 0(A) Câmara Municipal de 
São Gonçalo do Amarante, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará as 09:00, do dia 28 de abril de 2025, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão n° 2025.02.26.02PE. Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de computadores 
e periféricos pertencentes à Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, visando garantir o pleno funcionamento dos equipamentos, a continuidade 
das atividades administrativas e legislativas, bem como a preservação do patrimônio. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ http://pesquisa.doe.seplag.ce.gov.br/doepesquisaf; wmAv.opovo.com.br; https://cmsga.ce.gov.br/acessoainformacao. 
Informações pelo telefone: (85) 3315-4482 ou no endereço: Av. Prefeito Maurício Brasileiro S/N, Parque Liberdade CEP 62.670-000. São Gonçalo do 
Amarante/CE, 08 de abril de 2025. Ronaldo Alves de Aguiar - Pregoeiro(a). 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão N° 2025.02.21.01PE. 0(A) Câmara Municipal de São 
Gonçalo do Amarante, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará as 09:00, do dia 29 de abril de 2025, no endereço eletrônico https:// 
compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão n° 2025.02.21.01PE. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais 
de limpeza e utensílios, bem como suprimentos de escritório e equipamentos de uso geral, para atender às necessidades operacionais e de manutenção da 
Gimara Municipal de São Gonçalo do Amarante - CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia. 
com.br/ - http://pesquisa.doe.seplag.ce.gov.br/doepesquisaí; www.opovo.com.br; https://cmsga.ce.gov.briacessoainformacao. Informações pelo telefone: 
(85) 3315-4482 ou no endereço: Av. Prefeito Mauricio Brasileiro S/N, Parque Liberdade CEP 62.670-000. São Gonçalo do Amarante/CE, 08 de abril de 
2025. Ronaldo Alves de Aguiar - Pregoeiro(a). 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solon6pole - Aviso de Adiamento - Concorrência Eletrônica n° 2025.02.04.002. A Prefeitura Municipal 
de Solonópole, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público, que tendo em vista Recurso apresentado da Pré-Qualificação n° 004/2025, a Concorrência 
Eletrônica n°2025.02.04.002, com abertura marcada para o dia 09/04/2025 às 08h, fica adiado para o dia 16/04/2025 às 08h. Objeto: Contratação de empresa 
apta a prestar serviços de assessoria e consultoria jurídica em diversas áreas, junto a diversas secretarias da Prefeitura do Município de Solonópole-CE. 
O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://municipios-licitacoesace.ce.gov. 
br/ - https://pncp.gov.br/. Informações pelo e-mail: licitacao@solonopole.ce.gov.br ou no endereço: Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro. Solonópole/CE. 
Solondpole/CE, 07 de abril de 2025. halo Dantas Vieira - Agente de Contratação Suplente, 

FSC 

MISTO 
PaPai Mdaddo 
a pana da Main 

rrponeliwit 
,F5C.0126031 


